
Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 19 marca
2004 r. — Prawo celne (Dz. U. Nr 68, poz. 622) zarzà-
dza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla:

1) ograniczenia wartoÊci zwolnionych od nale˝noÊci
przywozowych towarów, przywo˝onych w baga˝u
osobistym przez podró˝nego, który nie ukoƒczy∏
15. roku ˝ycia;

2) ograniczenia iloÊci i wartoÊci zwolnionych od na-
le˝noÊci przywozowych towarów przywo˝onych
w baga˝u osobistym przez podró˝nego, który:

a) ma miejsce zamieszkania w strefie nadgranicz-
nej lub

b) jest pracownikiem zatrudnionym w strefie nad-
granicznej, lub

c) jest cz∏onkiem za∏ogi Êrodków transportu wyko-
rzystywanych w ruchu mi´dzy paƒstwami trze-
cimi a Wspólnotà Europejskà.

§ 2. WartoÊç zwolnionych od nale˝noÊci przywo-
zowych towarów, o których mowa w art. 45 rozporzà-
dzenia Rady (EWG) nr 918/83 z dnia 28 marca 1983 r.
ustanawiajàcego wspólnotowy system zwolnieƒ cel-
nych (Dz. Urz. WE L 105 z 23.4.1983), ostatnio zmie-
nionego aktem dotyczàcym warunków przystàpienia
Republiki Czeskiej, Republiki Estoƒskiej, Republiki Cy-
pryjskiej, Republiki ¸otewskiej, Republiki Litewskiej,
Republiki W´gierskiej, Republiki Malty, Rzeczypospo-
litej Polskiej, Republiki S∏owenii i Republiki S∏owac-
kiej oraz dostosowaƒ w traktatach stanowiàcych pod-
staw´ Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 236
z 23.9.2003), przywo˝onych przez podró˝nego, który
nie ukoƒczy∏ 15. roku ˝ycia, nie mo˝e przekraczaç
równowartoÊci 90 euro.

§ 3. 1. Towary przywo˝one przez podró˝nego,
o którym mowa w § 1 pkt 2, sà zwolnione od nale˝no-
Êci przywozowych, w iloÊci nieprzekraczajàcej:

1) napoje alkoholowe:

a) napoje powsta∏e w wyniku destylacji i napoje
spirytusowe o rzeczywistej mocy obj´toÊciowej
alkoholu powy˝ej 22 %, alkohol etylowy nieska-
˝ony o obj´toÊciowej mocy alkoholu wynoszà-
cej 80 % i wi´cej — 0,5 litra, albo

b) napoje powsta∏e w wyniku destylacji i napoje
spirytusowe, aperitify na bazie wina lub alkoho-
lu, ratafia, sake lub podobne napoje o rzeczywi-
stej mocy obj´toÊciowej alkoholu nieprzewy˝-
szajàcej 22 %, wina musujàce, wina wzmocnio-
ne — 0,5 litra i

c) wina niemusujàce — 0,5 litra;

2) tytoƒ i wyroby tytoniowe:

a) papierosy — 20 sztuk, albo

b) cygaretki (cygara o masie nieprzekraczajàcej 3 g)
— 15 sztuk, albo

c) cygara — 5 sztuk, albo

d) tytoƒ, tabaka — 20 gramów;

3) perfumy — 25 gramów; wody toaletowe — 0,1 li-
tra;

4) produkty lecznicze — w iloÊci przeznaczonej na po-
trzeby osobiste podró˝nego.

2. WartoÊç zwolnionych od nale˝noÊci przywozo-
wych towarów, innych ni˝ wymienione w ust. 1, przy-
wo˝onych przez podró˝nego, o którym mowa w ust. 1,
nie mo˝e przekraczaç równowartoÊci 80 euro.

§ 4. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.2)

Minister Finansów: w z. E. Mucha

———————
2) Z dniem wejÊcia w ˝ycie niniejszego rozporzàdzenia traci

moc rozporzàdzenie Ministra Finansów z dnia 7 grudnia
2001 r. w sprawie zwolnienia od c∏a towarów przywo˝o-
nych w baga˝u osobistym podró˝nego (Dz. U. Nr 148,
poz. 1651).
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 26 kwietnia 2004 r.

w sprawie ograniczenia wartoÊci i iloÊci zwolnionych od nale˝noÊci przywozowych towarów,
przywo˝onych w baga˝u osobistym podró˝nego

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra
Finansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93,
poz. 834).


